Ils n'auront pas la témérité de vouloir scruter fable. C'est pourquoi les hommes le crain- l'incompréhensible, ni contempler l'invisible. Tout cela est dit comme injure au saint homme Job, parce dront, et nul de ceux qui se croient sages,

nebris ignorant. Nonne ipse scit, qui non indiget teste? involvitur tenebris. Subito quis narrabit ei que quicquid potat cum aliqui latere. opprimitur scientia loquor? etiam si locutus fuerit homo, deborabitur.

quis. In hoc mundo. spiritalem scientiam. Ita, inquit, in infideli- At nunc non videt lucem; subito aere coegetur tali lapsusmodi extitit enim, ut fiant quomodocumque aer, et judicio Sicuti in nubes, et ventus transiens fugabit eas. Ab « diabolo sanguine homini redimatur. » cum tremore landantes Aquilone aurum veniet, et ad Deum formido- Bonum.

Sicut est, a creatura suo israeli non potest. losa laudatio. Digne cum invenire non possu- mus. Magnus in fortitudine et judicio et justit- versus est, et enarrari non potest. Non potest scrutari iustit- et, enarrari non potest. Ideo timebunt eum comprehendibilem, neque contemplari invisibilem. Hoc totum in ex- et non audebunt contemplari, omnes qui sibi probatione sancti Job dicitur, qui queratur se a Deo sine ullo iniqui- tatis merito flagellari.

videntur esse sapientes. De rationalibus se lo- ostenderent lucem nubium ejus? Numquid nosti qui a bibus evidente ostendit. predictorum vis et sublimis anon- semitas nubium, magnas et perfectas scientias? nam semitas. Virtutes anime servantes in amore Dei per gratiam Nonne vestimenta tua calida sunt, cum flata Spiritus sancti. Hæc ab Eliu patet. Interam in injuriam Job per ino- fuerit terra Austro? Tu forsitan cum eo fabrica- tionem dicuntur. Sicuti eris ostelle solidissimo comparatur, quia toba Evangelica sonant, et in Christo robustissimo permanent. tus es celos, qui solidissimi quasi ære fuis sunt. Dum cum illo loqui solus es. Il est, te- Ostende nobis quid dicamus illi; nos quippe

illi testes in Jerusalem, et in omni Judæa et Samaria. » *Act.* i. Per tribu, sive in terra sua, sive in quocumque loco gratiam Christi et misericordiam significat ad fidem vocandos. Adnotat Eliu, ut sacramenta in Christo et Ecclesia adimplenda, Job aere misericordie sue eas juserit invenire. Auscultis cordis diligeret attendat.

Pro festis hæc Job; sta, et considera miracula Dei. Num- futura commemoratur. Precepit ergo Deus pluvius Evangelicis, ut doc- tura sancta opera per infansum fidei demonstrarent.

De rationalibus se lo- ostenderent lucem nubium ejus? Numquid nosti qui a bibus evidente ostendit. predictorum vis et sublimis anon- semitas nubium, magnas et perfectas scientias? nam semitas. Virtutes anime servantes in amore Dei per gratiam Nonne vestimenta tua calida sunt, cum flata Spiritus sancti. Hæc ab Eliu patet. Interam in injuriam Job per ino- fuerit terra Austro? Tu forsitan cum eo fabrica- tionem dicuntur. Sicuti eris ostelle solidissimo comparatur, quia toba Evangelica sonant, et in Christo robustissimo permanent.

tus es celos, qui solidissimi quasi ære fuis sunt. Dum cum illo loqui solus es. Il est, te- Ostende nobis quid dicamus illi; nos quippe

qu'il se plaint d'être flagellé par Dieu sans l'avoir auparavant mérité par son iniquité. n'osera envisager sa grandeur.

CHAPITRE XXXVIII.

A cause de la crainte qu'il
Alors le Seigneur parla à Job du milieu
vont inspirer quand il reprend. Ces paroles de Dieu
d'un tourbillon, et lui dit : Qui est celui-là
éloignent Eliu avec ses discours après l'avoir couvert de
confusion. C'est après avoir éloigné Eliu avec ses pa-
qui enveloppe de grands sens sous des paroles
roles peu réfléchies, que Dieu se tourne vers Job.

Comme nous ceignons nos reins
peu réfléchies ? Ceignez vos reins comme un
de vêtements, fortifions de même par les bonnes ou-
homme ferme ; je vous interrogerai et vous
vres la marche de notre âme.

C'est-à-dire, lorsque j'affermis sur
me répondrez. Où étiez-vous quand je jetais
le fondement de la foi, l'Eglise formée de l'assemblée
du genre humain. Dieu montre sa
les fondements de la terre ? dites-le-moi, si
force, sa puissance dans les mesures du monde qu'il
vous avez de l'intelligence. Savez-vous qui
a créé et sur lequel il a tendu son cordeau pour en
en a réglé toutes les mesures, ou qui a tendu
faire un ouvrage bon et correct.

Les puissants et les forts, son-
sur elle le cordeau ? Savez-vous sur quoi ses
tiens de l'Eglise de Dieu La pierre angulaire est
bases sont affirmées, ou qui en a posé la

CAPUT XXXVIII.

ad terrorem pertinet objurgantis.

Respondens autem Dominus de turbine Job,
His verbis Dei amoverit Eliu cum sermonibus suis confusus.
dixit : Quis est iste involvens sententias sermo-
Amote igitur Eliu cum sermonibus suis imperitiis, couvertit se Domini
nus ad Job. Sicut vestimenta in lumbis accingimus, ita gre-
gnibus imperitis : Accinge sicut vir lumbos tuos
sum anime boni operibus munitus. Il est, Ec-
interrogabo te, et responde mihi. Ubi eras
clivium de terra humani generis congregatum, in virtute fidei stabi-
litum. Virtutem tuam
quando ponebam fundamenta terre? et indica
Deus et potentiam, mensuramque mundi in his conditione describit,
mihi si habes intelligentiam. Quis posuit mensu-
super quem locum boni rectique operis sui telusderit.
ras ejus, si nosti? vel quis tetendit super eam
potestas et forte, qui sustinent Ecclesiam Dei,
lineam? Super quo bases illius solidatae sunt?

celui qui a été posé par Dieu comme fondement de la
terre du Seigneur. La pierre angulaire est inébranla-
ble parce qu'elle est quadrangulaire de toutes parts.
Elle est le symbole de Jésus-Christ, en qui tous les
peuples sont contenus. C'est-à-dire, les
pierre angulaire? Où étiez-vous lorsque les
anges avant leur chute.

astres du matin me louaient tous ensemble,
Ceux qui ont toujours été fermes dans le bien, ou les
et que tous les enfants de Dieu étaient trans-
fils de Seth. Les dignes de ce siècle, sont les
portés de joie? Qui a mis des digues à la mer
préceptes du Seigneur, qui font que l'homme n'en-
gêndre pas en œuvres les illusions de sa pensée.

Je crois que par sein de
pour la tenir enfermée, lorsqu'elle se débor-
la mère de la mer il indique le sein de la terre, afin
que nous sachions que la mer a été engendrée de la terre,
daît en sortant comme du sein de sa mère ;
C'est-à-dire, le vêtement que par les mains des minis-
lorsque pour vêtement je la couvrais d'un
tres de mon Evangile j'ai étendu sur la mer des peu-
ples, afin qu'elle ne fût pas desséchée par les ardeurs
nuage, et que je l'enveloppais d'obscurité
de l'infidélité.

J'ai en-
comme on enveloppe les petits enfants ; lors-
fermé le siècle dans les bornes de mes commande-
que je l'ai resserrée dans les bornes que je
ments, je lui ai ouvert la porte de la charité, et j'ai
lui ai marquées, que j'y ai mis des portes et
brisé les barrières de l'infidélité, afin que si d'aventure
des barrières, et que je lui ai dit : Vous vien-
l'homme se sent ballotté par les flots de mauvaises
drez jusque-là, et vous ne passerez pas plus

Lapis angularis est, qui à Deo prepositus est in fundamentum terre
Dominice.

Quia lapis angularis quadrangularis ex omni parte stabilis fit. Chris-
tius aut qui dimisit lapidem angularem ejus? Cum
id est, Angeli priusquam cederent.

qui semper in
me laudarent simul astra matutina, et injubila-
bono steterunt. Vel filii Seth. Hoc sæculum preceptis Dominicis con-
terent omnes filii Dei? Quis conclusit ostia mare
cluditur, ne homo illicebitas cogitationis, jacturæ in opera. Vulvam
maris terre sinum dictam pate, ut mare de eadem progredium aore-
vians.

quando erumpbat quasi de vulva procedens?
Hic est, vestimentum, quod per ministros Evangelii nisi super mare
Cum ponerem nubem vestimentum ejus, et cali-
populorum expandi, ne infidelitate commate toreretur.
gine illud quasi pannis infantie obvolverem.
Terminis mandatorum meorum sæculum conclui, et vectem charitati
Circumdedit illud terminis meis, et posui vec-
opponi, et ostia infidelitatis destruxi, ut si qui forte cogitationum ma-
tem et ostia, et dixi : Usque hinc venies, et non

pensées, il ne les réalise pas en œuvre.
loin, et vous briserez ici l'orgueil de vos flots?
C'est-à-dire, après que vous n'avez pu en naissant
Est-ce vous qui depuis que vous êtes au monde
faire l'aube de la foi, ni après le coucher de votre mort,
avez donné des ordres à l'étoile du matin, et
l'aurore de la résurrection.
qui avez montré à l'aurore le lieu où elle doit